

Nota van Inlichtingen		
	Vraag:	Antwoord:
1	Eisen referenties: U vraagt 2 referenties die een omvang moeten hebben van minimaal €2 mio. Kunt u aangeven waar deze omvang op gebaseerd is en hoe deze zich verhoudt in relatie tot de opdracht?	Deze eis wordt aangepast naar 400 aantal zitplaatsen
2	Eisen referenties: U eist voor de referenties dat het totale project een Breeam certificaat met score excellent moet hebben. Dit certificaat geldt als standaard voor duurzaam bouwen. Deze aanbesteding heeft geen betrekking op bouwen, maar op leveringen (levering collegezaal meubilair). Het eisen van een Breeam certificaat staat hier dan ook niet in relatie tot de opdracht. Inschrijvende partijen voor deze opdracht hebben hier dan ook geen invloed op. Wij verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen, akkoord?	De BREEAM eis komt te vervallen.
3	Omvang van de opdracht: Kunt u bij benadering aangeven wat de verwachte omvang van de opdracht is in euro's?	Er wordt geen indicatie van de opdracht gegeven.
4	Omvang referenties: U vraagt twee referentieopdrachten met een omvang van minimaal €2 mio. Voor collegezaalreferenties is het gebruikelijker, om in plaats van financiële omvang, referenties te vragen op basis van aantal zitplaatsen. Wilt u de referenties hierop aanpassen (in relatie tot de omvang van deze opdracht)?	zie antwoord op vraag 1.
5	Technische eisen collegestoelen: De collegestoel heeft een opklapbare zitting met aan de achterzijde een opklapbare schrijftafel. Mogen, in plaats van tafel en stoel als één geheel, de stoelen en tafels ook los van elkaar geleverd en gemonteerd worden?	Een alternatief op het ontwerp is toegestaan, mits het niet afdoet aan de esthetica, kwaliteit en functionaliteit van de collegezaal stoel en deze getest kan worden in de Mock-up. Aanvullend dient het ontwerp van de verschillende onderdelen op elkaar afgestemd te zijn.
6	Hartafstand collegestoelen: De hartafstand (h.o.h.) van de collegestoelen is 560mm. Is hierin een afwijking van ca. 10-20mm toegestaan?	Nee, een afwijking van de hartafstand is niet toegestaan.
7	Er moet een bankverklaring ingeleverd worden. Mag dit ook een referentie brief zijn?	Met een 'bankverklaring inschrijving op werk door aannemer' kan een aanbestedende partij beter beoordelen welk risico zij lopen. Wij willen daarom daarom graag een bankverklaring ontvangen.
8	We zien geen technische omschrijving van het meubilair voor de hybride ruimtes?	Hybride onderwijszalen maken geen onderdeel uit van deze aanbesteding, document B.01.16-Hybride onderwijs C3.12 en C3.18 zal worden verwijderd uit de beschikbaar gestelde documenten.
9	Er wordt om een tweetal referenties gevraagd met een waarde van 2 milj. Klopt dit bedrag? Opdrachten op de markt in Nederland hebben nooit dit soort omvang.	zie antwoord op vraag 1.
10	WCD en USB-C in kleur staal RAL 7044. Dit is voor schakelmateriaal geen standaard kleur. Wel wit, donkergrijs en zwart. Mag het één van deze kleuren zijn?	Referentie schakelmateriaal: JUNGLS990 Lichtgrijs
11	Het is (bijna) niet haalbaar vanwege het hoogseizoen bij onze fabrikant om een proefmodel te bouwen die voldoet aan de kleuren aangegeven in de technische omschrijving. Dit gaat dan over staal- blad en frame kleur. Ons voornemen is om wel de juiste stof te bemonsteren maar wel op de proefstoelen die we vorig jaar hebben aangeleverd voor het Gorleaus gebouw. Bij een gunning zouden we wel proefstoelen kunnen bouwen in de juiste kleuren. Is dit toegestaan?	Allereerst wordt er voor de selectiefase (die 17 juni afloopt) geen mock-up gevraagd, dit om misverstanden te voorkomen. In de gunningsfase is er wel een mock-up vereist. Deze vraag heeft betrekking op de gunningsfase en niet de selectiefase maar gezien de korte doorlooptijd wordt deze hier wel in behandeling genomen: t.a.v. de Kleur van het staal- blad en frame is het gewenst het in de juiste kleuren aan te leveren maar geen noodzaak op voorwaarde dat apart een los monster wordt meegeleverd. Voor het meubel is wel van belang dat deze met de juiste stoffering wordt gestoffeerd.
12	Er wordt gevraagd om een bankgarantie van 5% van de opdrachtwaarde. Dit blokkeert onze liquiditeit in een seizoen waarin wij de gelden hard nodig hebben.	Er wordt geen bank garantie van 5% gevraagd, aanvullend hierop zie antwoord vraag 7.
13	Betreffende verticale afscherming/tussenscherm "afwerking gelijk aan de opklapbare schrijftafel": Moet de afwerking ook volkern zijn, of kan alleen de toplaag een zelfde kleur laminaat zijn?	Ja, conform omschrijving opklapbare schrijftafel: afwerking en kleur: Volkern, Kleur n.t.b. (lichtgrijs/beige)
14	Betreffende opklapbare schrijftafel "multiplex drager 12mm": Mag als alternatief het tableau ook in een metalen frame?	Zie aanpassingen op technische omschrijving. Omdat het gaat om een volkern plaat zonder randafwerking kan het niet in een metalen frame geplaatst worden.
15	Wanneer is de eventuele levering gepland?	Een exacte datum is nu nog niet vast te stellen, maar de verwachte periode is Q4 2025.
16	Betreffende USB-charger; moet deze 30W of 72W zijn?	USB-C aansluiting moet 30W zijn.

Mededelingen aanbestedende partij

Aanpassing op de technische omschrijving opklapbare schrijftafel en afscherming. Toegevoegd aan de documenten selectiefase. ref. 20240607. wijziging technische omschrijving

De Deadline voor het indienen van een offerte voor de gunningsfase is verlengd tot 19 augustus 2024. De nieuwe Planning is in de gunningsleidraad opgenomen, die na selectie gepubliceerd wordt.